TOOLS FOR THE BRAVE
febrero 18, 2026, 23:55h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
AMOLADORA 1000 W
VIRE11510
La amoladora VITO de 1000 W se distingue por su competencia,
robustez y alta calidad en todos los trabajos. Diseño compacto para
mayor comodidad y manejo. Totalmente segura, esta amoladora
angular cuenta con una protección contra el rearranque, bloqueo
del eje y protector del disco ajustable. Ligera y fiable, esta
herramienta es ideal para cortar, desbarbar, extraer y pulir
superficies.
Características principales
> Amoladora de 850 W con sistema de protección, sistema de
bloqueo del eje, empuñadura auxiliar y cabezal metálico. Ligera y
fiable, esta herramienta es ideal para cortar, desbarbar, extraer y
pulir superficies.
Especificaciones
Altura 120 mm
Ancho 125 mm
Bloqueo del eje de rotación Si
Bloqueo del interruptor "On/Off" Si
Caja de engranajes metálica Si
Diámetro exterior del disco 115 mm
Diámetro interior del disco 22 mm
Longitud 325 mm
Longitud del cable de
alimentación
2 m
Nivel de potencia acústica (LWA) 103 dB
Peso con embalaje 2.411 kg
Peso del producto 2.082 kg
Posiciones del mango auxiliar 2
Potencia nominal 1000 W
Protección contra rearranque Si
Protección del disco ajustable Si
Rosca del eje de rotación M14
Velocidad de rotación en vacío 11000 rpm
Contenido del envase
1x Pega auxiliar
1x Chave de aperto do disco
1x Par de escovas de substituição
1x Proteção do disco
1x Parafuso de aperto da proteção do disco
1x Anilha externa de aperto do disco
1x Anilha interna de aperto do disco.